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Ο περί Φόρου Προστιθέµενης Αξίας (Τροποποιητικός) Νόµος του 1993 εκδίδεται µε 

δηµοσίευση στην Επίσηµη Εφηµερίδα της Κυπριακής ∆ηµοκρατίας 
σύµφωνα µε το Άρθρο 52 του Συντάγµατος. 

 

Αριθµός 4 (Ι) του 1993 

ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΥΣ  

ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΥΣ 

 
 Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 

 
Συνοπτικός 
τίτλος. 

1. Ο παρών Νόµος θα αναφέρεται ως ο περί Φόρου Προστιθέµενης Αξίας 
(Τροποποιητικός) Νόµος του 1993 και θα διαβάζεται µαζί µε τους περί 
Φόρου Προστιθέµενης Αξίας Νόµους του 1990 και 1992 (που στο εξής θα 
αναφέρονται ως «ο βασικός νόµος») και ο βασικός νόµος και ο παρών 
Νόµος θα αναφέρονται µαζί ως οι περί Φόρου Προστιθέµενης Αξίας Νόµοι 
του 1990 µέχρι 1993. 

 
Τροποποίηση 
του άρθρου 25 
του βασικού 
νόµου. 

2. Το εδάφιο (14) του άρθρου 25 του βασικού νόµου τροποποιείται µε την 
αντικατάσταση των λέξεων «πενήντα λιρών (£50)» (έκτη γραµµή) µε τις 
λέξεις «τριάντα λιρών (£30)». 

 
Μεταβατική 
διάταξη. 

3. Η εφαρµογή των διατάξεων του εδαφίου (14) του άρθρου 25 του βασικού 
νόµου µε τον παρόντα Νόµο αναστέλλεται για την περίοδο που αρχίζει από 
την ηµεροµηνία έναρξης της εφαρµογής του βασικού νόµου και λήγει στις 10 
Φεβρουαρίου 1993: 

 
  Νοείται ότι οποιαδήποτε ποσά θα έχουν εισπραχθεί υπό µορφή 

επιβάρυνσης από τον Έφορο µέχρι τις 10 Φεβρουαρίου 1993 κατ’ εφαρµογή 
του εδαφίου (14) του άρθρου 25 του βασικού νόµου επιστρέφονται στα 
πρόσωπα από τα οποία έχουν εισπραχθεί είτε υπό µορφή πίστωσης, όπως 
προβλέπεται στα εδάφια (3) και (6) του άρθρου 25 του βασικού νόµου, είτε 
σε µετρητά.  

 
Έναρξη 
 ισχύος  
του άρθρου 2 
του παρόντος 
Νόµου. 

4. Η ισχύς του άρθρου 2 του παρόντος Νόµου αρχίζει από την 11η 
Φεβρουαρίου 1993. 

 


